ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /UBND-NC Đắk Lắk, ngày          tháng 6 năm 2021

V/v triển khai một số nhiệm vụ về

công tác người cao tuổi trong vùng

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa

bàn tỉnh năm 2021

               Kính gửi:

- Ban Dân tộc;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 627/UBDT-TCCB, ngày 26 tháng 5 năm 2021 của

Ủy ban Dân tộc về việc triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm về công tác người

cao tuổi trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2021; Ủy ban nhân

dân tỉnh chỉ đạo:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của các cấp

ủy, chính quyền về luật pháp, chính sách đối với người cao tuổi trong vùng đồng

bào dân tộc thiểu số.

- Thực hiện tốt công tác trợ giúp xã hội; phân bổ nguồn lực đảm bảo thực

hiện đầy đủ các chính sách đối với người cao tuổi trong vùng đồng bào dân tộc

thiểu số theo quy định; lồng ghép, xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Luật,

Chương trình quốc gia về người cao tuổi giai đoạn 2021 - 2030.

  - Rà soát, nắm tình hình người cao tuổi thuộc diện hộ nghèo, cô đơn không

có người phụng dưỡng sống ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số; chủ động phối hợp

với Ban Dân tộc, các Sở, ngành có liên quan xây dựng kế hoạch hỗ trợ, chăm sóc,

thăm hỏi, tặng quà và thực hiện các chính sách đảm bảo kịp thời đối với người cao

tuổi ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

 2. Giao Ban Dân tộc:

 - Chủ động lồng ghép công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật ở

vùng đồng bào dân tộc thiểu số gắn với tuyên truyền chính sách người cao tuổi

trong kế hoạch công tác năm 2021.

 - Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương lựa chọn, công nhận người

có uy tín và thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số trên địa bàn tỉnh đảm bảo theo đúng quy định tại Quyết định số

12/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 3 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ.

2

 Nhận được Công văn này, Ban Dân tộc, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để t/hiện);

- Ủy ban Dân tộc;

- Thường trực Tỉnh ủy;             (để báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Giang Gry);

- PCVP UBND tỉnh (Đ/c Dũng);

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Vk.07b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Giang Gry Niê Knơng

		2021-06-08T15:43:33+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-06-08T16:59:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-06-08T16:59:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-08T17:05:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!